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Maliye Bakanlığımca hazırlanan ve Türkiye Büyük MİM MeclMnie arzı Bakanlar Kurulunca 
27 . 12 . 1971 tarihinde kararlaştırılan «Malî denge vergisi kanunu tasarısı» ve gerekçesi ilişik 
olarak sunulmuştur. 

Gereğinin, yapılmasını saygıyla arz ederim. 
Prof. Dr. Nifmt Erim 

Baçtoakan 

GEREKÇE 

Bilindiği gibi 27 . 7 . 1967 tarih ve 930 sayılı Kanunm değiştirdiği 12 Ocak 1961 tarihli ve 
223 sayılı Kanun ile Türk ekonomisinin istikrar içinde gelişmesini s&ğjLamaJk gayesiyle yapılacak 
yatırımların finansmanında kullanılmak üzere tesıis edilen fonun kaynağını teşkil eden tasarruf 
bonoları bir mecburi istikraz müessesesi olarak kurulmuş bulunmaktaydı. Tasarruf bonalarmın 
bir mecburi istikraz müessesesi olarak 9 yıllık uygulaması birçok aksıaklıkiLarın çıkmasına ve pek 
çok şikâyetlere yol açmış bulunmaktadır. 

Bunların başında, bono mükellefiyetinin gelir seviyesi düşük ve tasarruf imkânları mah-
dudolan vatandaşlara da teşmil edilmesi sebebiyle tasarruf bonolarının nominal kıymetinin al­
tındaki değerler üzerinden alınıp satılması keyfiyeti gelmekteydi. Bu durumu önlemek gaye­
siyle 930 sayılı Kanun çıkarılmıştır. 

Tasarruf bonaları müessesesinin tevlidettiği diğer bir mahzur da» tasarruf bonolarının bir ta­
raftan kupür adedinin diğer ta raf ta tutarının gayet yüksek miktarlara çıikmış olması sebebiyle 
bir Devlet borçlanması olarak idaresinin büyük zorluklar arz eden durum'a girmiş olmasıdır. 

Yukarıda belirtilen sebeplerle memleketimizin içinde bulunduğu şartlar muvacehesinle tasarruf 
bonoları müessesesinin ilerâlki yıllarda da devamında eheımmilyeıtli mahzurlar mütalâa edilmektedir. 

Geçmiş seneler uygulamalarından alınan neticelene göne, tasarruf: bonoları mü3^efiye^3fflp3. 
genel da^ıhmı, % 15 i ücretlerden, % 45 i yıllıik. beyanname verem Gelir Ve^gjjsi müMieflie-
rjSnden % 25 şi Kurumlar Vergisi müikeUeflerinden,, % U i Ibnlâlk Aihra Vergisi mü'feeUeilteTm-
den, % 2 si Veraset ve tnMkal Vergisi mükellefMmden, % 2 si ise Banka, Spor. - Toto ve Milî 
Piyango ikramiyesi kazananlardan terekkübetmekteıdir. 

Diğer taraftan yüksıek faizli bir borçlanma olmasa sebebiyle senıeler geçtikçe 'artan faiz tedi­
yeleri bonolardan sağlanan nıet hâsılanın gittikçe 'azalmasına müncer olmaktadır. Aynca 1971 se-
nes&ndıen sıonna rtesünnal tediyesine de başliamlacağınclıan neıt hâsıla çok cüzi miJd^rlardan ibaret 
kalacaktır1. 
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T&samıf boaııolan için, ödemeciefc faiz ve anapara prtojdssdyıoımı : 
930 sayılı Kanunla tasarruf bonolarında yapılan vergili ve vergisiz değiştirmelerin sonuçları 

dıa dikkate alınarak 1972 - 1980 döneminde ödenecek tasarruf bonosu faiz ve anaparaları aşağı­
daki şekilde hesaplanmıştır. 

(Milyon Tl.) 
Tasarruf bonosu için Anapara Toplam 

Yıllar ödenecek faiz ödemesi ödeme 

1972 
1973 
1974 
1975 
1976 
1977 
1978 
1979 
1980 

379 
437 
504 
583 
675 
781 
903 

1 061 
1 246 

326 
316 
382 
483 
508 
610 
742 
623 
727 

705 
753 
886 

1 021 
1 183 
1 391 
1 645 
1 684 
1 973 

1979 yılı anapara ödemesinde görülen düşmenin 930 sayılı Kanunla yapılan değişikliğin sonucu 
olarak 1968 yılı tasarruf bonosu hasılatında bir önceki yıla nazaran meydana gelen büyük ölçüdeki 
azalmadır. 

1972 - 1980 döneminde tasarruf bonosundan sağlanacak hâsılat ül'e yapılacak faiiz ve anapara 
ödemeleri arasındaki pozitif fark artış legalimi göstermekte olup, bu husus, aşağıdaki tablo ve grafik­
te ayrıntılı olarak muüşahade edilmektedir. 

((Milyon Tl.) 
Tasarruf (Bono- Faliz ve ana-

Yıllar ısu hasılatı para ödemesi Fark 

1972 
1973 
1974 
1975 
1976 
1977 
1978 
1979 
1980 

1 S289 
1 401 
1 749 
2 040 
2 381 
2 781 
3 250 
3 800 
4 446 

705 
753 
886 

1 021 
1 183 
1 391 
1 645 
1 684 
1 973 

584 
648 
863 

1 019 
1 198 
1 390 
1 605 
2 116 
2 473 

Tasarruf bonosu mükellefiyetinin yenini alacak olan Malî Denge Vergisine müteallik bu tasarıda 
esas itibariyle mevzuu, mükellefiyet, muafiyet ve istisnalarda 930 sayılı Kanundaki hükümler göz 
önünde tutulmuş ıbulunmaktadiır. 

Böylece mevcut bir mükellefiyetin daha âdil bir sekide uygulanması, şikâyetlerin bertaraf edil­
mesi ve Hazineyi gelecek yıllarda büyük bir külfet 'altına sokacak olan tatbikata bir ıson verilmesi ga­
yesi istihdaf edilmektedir. 

Bundan Ibaşfca tasarının 8 ncfi maddesiyle, Bakanlar Kuruluna vergi niısbetinin en az !% 3, en 
çok '% 8 arasında ıtesbit edilebileceğine müteallik bir yetisi verilmiş bulunmaktadır. 

Millet Meclisi (S. Sayısı : 474) 



59 No. lu Geçici Komisyonun raporu 

Millet Meclisi 
59 No. lu Geçici Komisyonu 10 . 2 . 1972 

Esas No. : 1/585 
Karar No. : 3 

Yüksek Başkanlığa 

Genel Kurulun 17 . 11 . 1971 tarihli 5 nci Birleşiminde verilen karar ile kurulan 59 No. lu 
Geçici Komisyon, 1/585 esas sayılı Malî Denge Vergisi kanun tasarısını ilgili Bakanlık temsilci­
lerinin de iştirakiyle tetkik ve ımüzakere etmiştir. 

Türk ekonomisinin istikrar içinde gelişmesini sağlamak amaciyle yapılacak yatırımların finans­
manında kullanılmak üzere bir fon tesisini öngören 223 sayılı Kanunun meriyetten kaldırılması ve 
yerine Malî Denge Vergisi ihdasını kapsıyan tasarının genel görüşmesi yapılmış ve tasarının madde­
lerine geçilmesi kararlaştırılmıştır. 

Türk ekonomisinin (istikrar içinde gelişmesini teminen Tanım, Sanayi ve Ulaştırma alanlarında 
yapılacak yatırımların finansmanında kullanılmak üzere 5 , 1 . 1961 tarihinde kabul edilen 223 sa­
yılı Kanunla yatırımlar finansman fonu teşkil edilmiştir. Bilindiği glibi bu fonun öz kaynağı 
223 sayılı Kanunla çıkarılan Tasarruf bonolatnmn satış bedelleridir. Tasarruf bonoları on yıl süre 
ile çıkarılmış ve tesis edilen fon, sırf yatırımların finansmanına tahsis edilemediği cihetle yararlı 
olamamış ve Hazineye gittikçe külfet yükliyen 223 sayılı Kanunun 'meriyetten kaldırılması uy­
gun bulunmuştur. 

Ancak, 223 sayılı Kanunla çıkarılan Tasarruf bonoları, bugüne kadar yıllık bütçe gelirler1! ma­
hiyetinde ımütalâa edilmiş, biriken tasarruf bonosu ile faizlerini ödemede kararlı olan Hazine 
milyarlara ulaşan bir külfetle karşı karşıya getirilmiştir. Hazinenin gerek işaret edilen bu ağır 
külfetten kurtarılması ve gerekse 1972 yılı Bütçesinin finansmanı yönünden 223 sayılı Kanun yeri­
ne kaim olmak üzere iş bu tasarının kabulü zaruri görülmüştür. 

Tasarının 1 nci ve 2 nci maddeleri Geçici Komisyonumuzca aynen kabul edilmiştir. 
Tasarının 3 ncü maddesinde mükerrer olarak yazılan (dernek, teslis ve vakıflar) ibaresi me­

tinden çıkarılmış ve madde bu şekliyle Geçici Komisyonumuzca kabul edilmiştir. 
Tasarının 4 ncü ve 5 nci maddeleri Geçici Komisyonumuzca aynen kabul edilmiştir. 
Tasarının 6 nci maddesinde; gelirli ücrete inhisar eden dar gelirli mükelleflerin vergi yükünü 

hafifletmek ve mükerrer vergi ödemelerini önlemek maksadiyle ödenecek Gelir Vergisinin Malî 
Denge Vergisi matrahından düşülmesini sağlıyacak bir hüküm ilâve edilmesi Geçici Komisyonu­
muzca uygun görülmüş ve madde bu şekliyle kabul edilmiştir. 

Tasarının 7 nci maddesi Geçici Komisyonumuzca aynen kabul edilmiştir. 
Tasarının 8 nci maddesinde Malî Denge Vergisinin nisbetiııin % 3 ten aşağı ve % 8 den yukarı 

olmamak üzere Bakanlar Kuruluna bu madde ile verilmesi istenen yetki Geçici Koimsyonumuzca 
benimsenmemiş ve vergi oranı yüksek bulunarak' Malî Denge Vergisinin nisbeti % 3 olarak tesbit 
edilmiş ve, 'madde bu değişiklikle kabul edilmiştir. 

Tasarının 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15 ve 16 nci maddeleri Geçici Komisyonumuzca aynen kabul 
edilmiştir. 

Genel Kurulun tasviplerine arz edilmek ve öncelik ve ivedilikle görüşülmek üzere Yüksek 
Başkanlığa saygı ile sunulur. 

Başkan Sözcü Kâtip 
Çorum Mardin Giresun Adıyaman 

(6 nci maddenin son E. K. Aybar II. İpek A. Turanlı 
fıkrasına muhalifim. 

Şerhim, eklidir) 
A. Güler 
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Amasya 
(Söz hakkım mahfuzdur 

değişik tatbikata 
ımubalifim) 
8. Aygün 

Kars 
Söz hakkım mahfuzdur 

/. H. Alaca 

Siirt 
Söz hakkım mahfuz 

M. N. Oktay 

Bitlis 
Muhalifim 

K. M. Aktşık 

Kars 
' Muhalifim 
K. Okyay 

Sinop 
H. Biçer 

Bolu 
Söz hakkım mahfuzdur 

H. 1. Cop 

Konya 
Söz hakkım mahfuz 

6 ncı maddedeki matrah 
tesbitinin bütün mükel­
leflere teşmili gerektiği 

kanısındayım 
/. Baran 

Sivas 
T. Korattan 

İzmir » 
Söz hakkım mahfuzdı 

K. önder 

Kütahya 
(Muhalifim, 

muhalefet şerhim 
eklidir.) 
M. Ersoy 

Niğde 
N. Çerezci 

İmzada bulunamadı 
Trabzon 

(Muhalifim söz hakkım mahfuzdur.) 
E. Dikmen 

Muhalefetti şerhi 

Tasarının 6 mıeı maddesinıiln son fıkrasına yapılan ilâve ile kanun karşısında eşitlik prensibi 
ihlâl edilmiştir. Yüksek üeretller lehine yapılan bu dieğişiklik aşağı derecedeki ücretlilerde 
önemsenecek bir netdee tevlidetmiyeceği gibi, üeretliler ile diğer mükellefler arasında yarattığı 
farklı uygulama nedeniyle haksız bir durum ihdas etmiştir. 

Bu nedenler ile tasarıya ilâve olunan bu fıkraya muhalifim. 
59 No. lu Geçici' Komisyon! Başkamı 

Çorum 
Abdurrahman Güler 

Muhalefet şerhi 

Malî denge vengisi kanun tasarısı, vergicilik anliayışuma uygun olimıyan, ilkel bdr taşandır. 
Tasarruf bonosu tevkifaıtı sebebiyle Devletin vatandaşa olan borcunu yine aynı vatandaşa ödetme 
giM, Devlet itibarının ve vatandaşın Devlete olan güvenini sarsıcı niteliktedir. 

Taşanının Komisyonda aldığı şekil ise mükellefler arasında ayırırcı yapması sebebiyle teadülü 
bozonuş; esasen büyük oranda gayriâdil olan tasarıyı iyice adaletsiz hale getirmişıtir. 

Bu sebeplerle tasarının tümüne muhalifim. 
Kütahya MİletvekiM 

Mehmet Ersoy 

Millet Meclisi (S. Sayısı : 474) 
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HÜKÜMETİN TEKLİFİ 

Malî denge vergisi kanunu tasarısı 

Mev*u ve mükellef : 
MADDE 1. — a) Gelir, Kurumlar, Veraset ve intikal Vergisine tâbi gerçek veya tü*el ki­

şiler ile gayrimenkulleri ivaz mukabilinde satanlar; 
b) iSpor - Toto, Milli Piyango ve bankaların nakit iaıami|yeMatâ karamanlar; 
Malî Denge Vergisine tabidirler. 
!Bu mükellefiyet, vergimin ımülteellieftii tayfundan ödenmesi veya sorumlusu tarafımdan kesilmesi 

suretime yedme geıtliırilMr. 

Vergi kesintisi : 
MADDE 2. — Aşağıda yazılı ödeme ve istihkaklar, kesinti suneltöjyle verg^emdirlilr : 
ıa) Gelir Veuıgtisiaıje taibü gerçek ücretler ve ücrelt sayılan ödemeler (istisnadan faydalamfam-

lar hariç); 
(b) Gelir Verdisine tabi telif ve patöenit haki arınan satışı veya ikinalanmıası dolayısiyle dar 

mükellefiiyelte tabi olanlara yapılan ödemeler; 
e) Bar mükellefiyete tabi kurumların Kurumlar Vergisi Kanunuma göre Kurumlar Vergisi 

tefvfkifaltımla tâbi kazamıç ve iratları; 
id) Spor - Toto, Millî Piyango ve (bankaların nakit ikramiyeleri (B ikramiyeler, ayrım Malî 

Denge Verglisi ödemesine tabi değildir.) 

Kesinti yapmaya mecbur olanlar ; 
MADDE 3. — Kamu idare ve müesseseleri (köyler harilç), kamu ikttfflsaldi müesseselerî  ti/oarelt 

şirketleri, dernekler, tesisler, vakıflar, dernek tesils ve vakıflar, demek tesiıs ve vakıfların iktisadi 
işletmeleri ve bunılanın dışında kalan diğer kurumlar, gerçek gelirleırimi beyan etmeye mecbur 

olan tüccar ve serbest meslek erbabı, zıirai kazançlarını bilanço veya işletme hesabına göre t(es-
bilt eden çiftçiler ikinci maddeye göre Malî Denge Verglisi kesintisi yapmakla mükelleftirler . 

Muaflıklar : 
MADDE 4. — Vergiye tabi geliri sadece götürü usulde tesbit eldilem ücretten ibaret olan 

Gelir Vergisi mlükelleflerli, Malî Denge Vergtüsteden muaftırlar. 

İstisnalar : 
MADDE 5. — a) Genel ve katma bütçeli idareler, il özel idareleri, belediyeler ve köy tü­

zel kişileri tarafımdan yapılan gayrimenkul satışları; 
b) Borç için iıcraenı satılan gayr'imenkullerin satış. bedelleri; 
c) 1 000 lirayı aşjrnıyan matrahlar ve ödemeler; 
d) Gerçek ücretleri üzerindein Gelir VergIMne tabi mükelleflerin ücretlerinin günlük 40, haf­

talık 280, aylık 1 200, yıllık 14 400 liralık kısam; 
Malî Denge Vergilsfimdeın müstesnadır. 
Ücrelt istisnasının uygulanmasında; 
1. Aynı iş/veren tarafımdan aynı veya ayn hizmetler için yapılan muhtelif ücret tediyeleri 

birleştirilir. ikramiyeler ve sair ödemeler ödemediği ayın ücretlerine dâhil ıddilir. 
Ayrı ayn işverenler tarafından yapılan ücrelt /tediyeleri münakalem nazara alınır. 

Millet M-celisi (S. Sayısı : 474) 
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59 NO. LU GEÇİCİ KOMİSYONUN BEÖİŞTİRİŞİ 

Malî Denge Vergisi kanunu tasarısı 

Mevzu ve mükellef : 
MADDE 1. — Tasarının 1 nci maddesi Geçici Komisyonumuzca aynen kabul edilmiştir. 

Vergi kesintisi : 

MADDE 2. — Tasarının 2 nci maddesi Geçici Komisyonumuzca aynen kabul edilmiştir. 

Kesinti yapmaya mecbur olanlar : 

MADDE 3. — Kamu idare müesseseleri (Köyler hariç), kamu iktisadi müesseseleri, ticaret şir­
ketleri, dernekler, tesisler, vakıflar, dernek, tesis ve vakıfların iktisadi işletmeleri ve bunların dı­
şında kalan diğer kurumlar, gerçek gelirlerini beyan etmeye mecbur olan tüccar ve serbest mes­
lek erbabı, zirai kazançlarını bilanço veya işletme hesabına göre tesbit. eden çiftçiler ikinci madde­
ye göre Malî Denge Vergisi kesintisini yapmakla mükelleftirler. 

Muaflıklar .* 

MADDE 4. — Tasarının 4 ncü maddesi Geçici Komisyonumuzca aynen kabul edilmiştir. 

İstisnalar : 

MADDE 5. — Tasarının 5 nci maddesi Geçici Komisyonumuzca aynen kabul edilmiştir. 

Millet Meclisi (S. Sayısı : 474) 
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((Hükümetin Teklifi) 

2. Ücretlerde vâki arızî mahiyetteki artenalar dolayısiyle istisna haddinin aşılması halinde, 
Malî Denge Vergisi ödeme mecburiyeti artmam n husule geldiği aya inhisar eder. 

3. Ücretlerin indirim ve kesintilere talbd tutulmadan önc^Mgayrisâfi tutoriarı^esasaümr. 

Matrah : 
MADDE 6. — Malî Denge Vergisinin maltrahı şunlardır : 
1. Ödemede : 
a) Gelü' Vergisi mükelleflerinin yıllık Gelir Vergisi matrahları (GiMrü mfotöraihları dâhil); 
b) Kurumlar Vergisi Kanunuma göre verilen beyannamelerde gösterilen Kurumlar Vergilsi-

nie tâbd matrahlar; 
c) Veraset ve intikal Vergisi Kanunuma göre yenilen foeiyanmfcimıeieııdie gösterilen-.Vmmik ve 

faıltliaM Vergisinle tabi matrahlar, 
d) Gayrimenkul intikallerinde Emlâk Ahim Vergisine esas olan değerler, 
e) Vergi Usul Kanunu hükümlerine göre ikmalen, relsen veya sair surefeflle idarede tarh olu­

nan Gelir, Kurumlar, Emlâk Ahin ve Veraset ve İmtisal vergilerinden tahsil kaibil haille gelmiş 
bulunanlara ait matrahlar. 

2. Kefsiünlfölde: 
a) ikinci maddenin (a) bendine göre yapılacak Maili Denge Vergisi kesin/tisinde bahis ko­

nusu ödemelerin indirim ve kesintilere tabi tutulmadan önceki gayrisafi tutarı, 
(b) İkinci maddenin (Ib) bendine göre yapılacak Malî Denge VergM kesintisinide bu tediye­

lerin Gelir Vergisi tevMfatına matrah olan miktarıdır. 
c) İkinci maddenin (c) bendime göre yapılacak Malî Denge Vergisi kesintisinde, İm kazanç 

ve iratlardan Kurumlar Vergisi Kanunuma göre yapılacak Kurumlar Vergisi tevMfatına mat­
rah olan miktardır. 

d) ikinci maddenin (d) bendine göre yapılaoak Malî Denge Vergisi kesintisindeikramiyelerin 
kesintilere tabi olmadan önceki gayrisafi tutarıdır. 

Bu maddenin (a) bendine göre yapılacak kesintide, aynı işveren tarafından aynı veya ayn ayrı 
hizmetler için yapılan muhtelif ücret tediyeleri birleştirilir, ayrı ayrı işverenler taraf tadan yapılan 
ücret tediyeleri müstakülen nazara alınır. 

Mahsup : 
MADDE 7. — Malî Denge Vergisine tabi tutulan kazanç ve iratlar üzerinden yapılmış olan ke­

sinti miktarı, bu kazanç ve iratların beyannameye ithal edilmiş bulunmaları şartiyle, Gelir ve Ku­
rumlar Vergisi mükelleflerinin 6 ncı maddeye göre yapacakları ödeme miktarından indirilir. 

Veraset ve intikal Vergisinin ilk tarhiyatına ilişkin olarak evvelce ödenen Malî Denge Vergisi 
nihai tarhiyat sırasında ödenecek Malî Denge Vergisinden mahsubedilir. 

Nisbet: 
MADDE 8. — Malî Denge Vergisinin nisbeti % 3 ten aşağı ve % 8 den yukarı olmamak üzere 

Bakanlar Kurulunca tesbit edilir. 

Millet Meclisi (S. Sayısı : 474) 
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(59 No. lu Gemici Komisyonun değiştirişi) 

Matrah : 
MADDE 6. — Malî Denge Vergisinin matrahı şunlardır : 
1. Ödemede : 
a) Gelir Vergisi mükelleflerinin Gelir Vergisi matrahları (Götürü matrahları dâhil); geliri 

ücrete inhisar edenlerin, Gelir Vergisi matrahından bu matraha ait Crelir Verigisi düşüldükten 
sonra geriye kalan miktarı, 

b) Kurumlar Vergisi Kanununa göre verilen beyannamelerde gösterilen Kurumlar Vergisine 
tabi matrahlar, 

c) Veraset ve intikal Vergisi Kanununa göre verilen beyannamelerde gösterilen Veraset ve 
İntikal Vergisine tabi matrahlar, 

d) Gayrimenkul intikallerinde Emlâk Alım Vergisine esas olan değerler, 
e) Vergi Usul Kanununun hükümlerine göre ilkmalen, re'sen veya sair suretlerle idarece tarh 

olunan Gelir, Kurumlar, Emlâk Alım ve Veraset ve İntikal vergilerinden tahsili kabil hale gel­
miş bulunanlara ait matrahlar. 

2. Kesintide : 
a) îkinci maddenin (a) bendine göre yapılacak Malî Denge Vergisi kesintisinde bahis konu­

su ödemelerin indirim ve kesintilere tabi tutulmadan önceki gayrisâfi tutarı, 
b) îkinci maddenin (b) bendine göre yapılacak Malî Denge Vergisi kesintisinde bu tediyele­

rin Gelir Vergisi tevkifatına matrah olan miktarıdır, 
c) İkinci maddenin (c) bendine göre yapılacak Malî Denge Vergisi kesintisinde, bu kazanç 

ve iratlardan Kurumlar Vergisi Kanununa göre yapılacak Kurumlar Vergisi tevMfatma matrah 
olan miktardır. 

d) îkinci maddenin (d) bendine göre yapılacak Malî Denge Vergisi kesintisinde ikramiyele­
rin kesintilere tabi olmadan önceki gayrisâfi tutarıdır. 

Bu maddenin (a) bendine göre yapılacak kesintiler, aynı işveren tarafından aynı veya ayrı 
ayrı hizmetler için yapılan muhtelif ücret tediyeleri birleştirilir, ayrı ayrı işverenler tarafından 
yapılan ücret tediyeleri müstakillen nazara alınır. 

Bu madde hükmünün uygulanmasında, geliri ücrete inhisar eden Gelir Vergisi mükellefleri, 
Gelir Vergisi matrahından bu matraha ait Gelir Vergisi düşüldükten sonra geriye kalan miktar 
üzerin'den vergilendirilirler. 

Mahsup : 

MADDE 7. — Tasarının 7 nci maddesi Geçici Komisyonumuzca aynen kabul edilmiştir. 

Nisbet : 

MADDE 8. — Malî Denge Vergisinin nispeti % 3 tür. 
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Ödeme ve kesinti süresi : 

MADDE 9. — a) Malî Denge Vergisi ödemesi, Gelir, Kurumlar ve Veraset ve intikal Vergile­
rinin ilk taksidinin tediyesi gereken süre içinde, gayrimenkul intikallerinde Emlâk Alım Vergisi­
nin tediyesi sırasında defaten ilgili vergi dairesine ödenir. 

b) İkinci maddenin (a), (b) ve (c) bendlerine göre yapılacak Malî Denge Vergisi kesintisi, il­
gili Gelir veya Kurumlar Vergilerinin tevkifi gereken süre içinde yapılır ve bahis konusu vergile­
rin ödenmesi gereken süre içinde ilgili vergi dairesine yatırılır. 

c) 2 nci maddenin (d) bendine göre yapılacak Malî Denge Vergisi kesintisi, bahis konusu ikra­
miyelerin tediyesi sırasında icra olunur ve kesintinin yapıldığı ayı takibeden ayın 20 nci günü ak­
şamına, kadar ilgili vergi dairesine yatırılır. 

Bildirim esasları: 

MADDE 10. — Malî Denge Vergisi ödeme ve kesintisi yapmaya mecbur olanların yapacakları 
bildirimlerin şekil ve muhtevası Maliye Bakanlığınca tesbit olunur. 

Malî Denge Vergisi karşılığında kesinti yapanlar bu kesintileri kayıt ve hesaplarında ayrı ola­
rak gösterirler. 

Çeşitli hükümler: 

Tapu memurlarının görevi : 
MADDE 11. — Tapu idareleri muamele yapmadan önce gayrimenkullerin ivaz mukabili intika­

li ile ilgili Malî Denge Vergisinin ödendiğini gösterir belgeleri incelemeye ve muhafazaya mecbur­
durlar. 

Mezkûr belgeler, muhtevası Maliye Bakanlığınca tesbit olunacak cetvellere dökülerek muame­
lelerin yapıldığı tarihten itibaren en geç 15 gün içinde döküm cetvelleri ile birlikte ilgili vergi 
dairesine gönderilir. 

Söz konusu belgelerin şekil ve muhtevasını Maliye Bakanlığı tâyin eder. 

Tapu memurlarının sorumluluğu : 

MADDE 12. — Gerekli verginin tamamen ödenmesinden önce muamele yapan tapu memurları 
verginin ödenmesinden mükellefler ile müteselsil sn sorumludurlar. 

Tapu memurları bu madde gereğince ödemeye mecbur oldukları vergiler için mükelleflere rücu 
edebilirler. 

Vergi usul ve âmme alacaklarının tahsil usulü hakkındaki kanunların uygulanması : 

MADDE 13. — Bu kanun hükümleri mahfuz olmak üzere, Vergi Usul Kanunu ite Âmme Ala­
caklarının Tahsil üsuM hakkımdaki Kanun hükümleri bu vergi hakkında da uygulanır. 

Kaldırılan hükümler : 

(MADDE 14. — 5 . 1 . 19G1 gün ve 223 sayılı, 27 . 7 . 1967 gün ve 930 sayılı kanunlar yürür­
lükten kaldırılmıştır. 

Tasarruf bonosu yükümlülüğü : 

GEÇÎCÎ MADDE 1. ~— Bu kanunun yürürlüğe girdiği tarihten önceki ödemeleri© ilgili olay 
ve hukukî durumlar için, kanunun yürürlüğe girdiği tarihten sonra, tasarruf bonosu ödeme ve ke­
sintisi yapılmıyacağı gibi, tasarruf bonosu tarh ve tahakkuk ettirilmez, tahakkuk edip de tahsil 
edil'miyenler terkin olunur. 
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ödeme ve kesinti süresi: 

MADDE 9. — Tasarının 9 ncu maddesi Geçici Komisyonumuzca aynen kabul edilmiştir. 

Bildirim esasları: 

MADDE 10. — Tasarının 10 ncu maddesi Geçici Komisyonumuzca aynen kabul edilmiştir. 

Çeşitli hükümler : 

Tapu memurlarının görevi : 
MADDE 11. — Tasarının 11 nci maddesi Geçici Komisyonumuzca aynen kabul edilmiştir. 

Tapu memurlarının sorumluluğu : 

MADDE 12. — Tasarının 12 nci maddesi Geçici Komisyonumuzca aynen kabul edilmiştir. 

Vergi Usul ve Âmme Alacaklarının Tahsil Usulü hakkındaki kanunların uygulanması: 

MADDE 13. — Tasarının 13 ncü maddesi Geçici Komisyonumuzca aynen kabul edilmiştir. 

Kaldırılan hükümler : 

MADDE 14. — Tasarının 14 ncü maddesi Geçici Komisyonumuzca aynen kabul edilmiştir. 

Tasarruf bonosu yükümlülüğü : 

GEÇÎCÎ MADDE 1. — Tasarının geçidi 1 nci maddesi Geçici Komisyonumuzca aynen kabul 
edilmiştir. 
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Tasarruf bonolarının verilmesi ve değiştirilmesi : 

GEÇİCİ MADDE 2. — Bu kanunun yürürlüğe girdiği tarihten önceki dönemlerde 5.1.1961 
gün ve 223 sayılı ve 27 . 7 . 1067 ğün ve 930 sayılı kanunlar uyarınca ödeme veya kesinti sure­
liyle tahsil olunmuş meblâğlar karşılığında bu kanunlarda belli edilmiş esaslar dairesin'de tasarruf 
bonosu verilmesine ve bu dönemlere ilişkin tasarruf bonolannm değiştirme işlemleri sona erince­
ye kadar, 930 sayılı Kanunun gıeçîci 1 nci mad'de 3i hükmünün uygulanmasına devam olunur. 

Yürürlük ve yürütme : 

MADDE 15. — Bu kanun yayımı tarihinde yürürlüğe girer. 

(MADDE 16. — Bu kanunun hükümlerini Maliye Bakanı yürütür. 
m . 12 . 1971 

Barbakan 
N. Erim 

Ddvleit Balkanı 
D. Kitaplı 

Devlet Balkanı 
A. 1. Göğüs 

Devlet Bakanı 
/. Karaöz 

Devlet Balkanı 
/. Öztrak 

AkMet B.alka.nı 
8. Bilge 

Millî Savuaıma Bakanı 
F. Melen 

İçişleri Bakanı 
F. Kubat 

Dışişleri Balkanı 
H. Bayülken 

Maliye Bakanı 
8. N. Ergin 

Millî .Eğitim Bakanı 
/. Arar 

Bayındırlık Bakanı 
M. öztekin 

Ticaret BaJbanı 
N. Talû 

Sa. ve So. Yıar. Bakamı Güm. ve Tekel Baıkanı Tarım Balkanı 
C. Aykan II. Özalp O. Dikmen 

Ulaştırma Bakanı 
R. Danışman 

Turizm ve Ta. Bakanı 
E. Y. Akçal 

ÇaJlıışma Bakanı Sanayi ve Tekno. Bakanı En. ve Ta. Kay. Bakanı 
A. R. JJzuner M. Erez N. Devres 

îınar ve İskân Balkanı 
8. Bingöl 

Köy işleri Balkanı 
İV. Sönmez 

Onman B'afcanı 
8. İnal 

Gençlik ve Spor Bakanı 
A. Karaküçük 
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Tasarruf 'bonolarının verilmesi ve değiştirilmesi : 

GEÇİCİ MADDE 2. — Tasarının geçici 2 nci malddesi Geçici Komisyonumuzca aynen kabul 
edilmiştir. 

Yürürlük ve yürütme: 

MADDE 15. — Tasarının 15 nci maddesi Geçici Komisyonumuzca aynen kabul edilmiştir. 

MADDE 16. — Tasarının 16 ncı maddesi Geçici Komisyonumuzca aynen kabul edilmiştir. 

• • « • ı a >-•-< ı 
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